МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕЛЯБИНСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»
ул. Комсомольская, 20-а, г. Челябинск, 454111, тел.: 8 (351) 217-30-89

e-mail: info@chiro74.ru, www.chiro74.ru

ПРИКАЗ

  29.01.2024г.                                                                                       № 077-ОД

Об утверждении стоимости

курсовых мероприятий по

повышению квалификации в

ГБУ ДПО ЧИРО

в рамках приносящей доход деятельности

С целью определения стоимости курсовых мероприятий по повышению

квалификации в ГБУ ДПО ЧИРО в рамках приносящей доход деятельности в 2024

году и обеспечения условий их реализации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 29 января 2024 года:

расчет цены (стоимости) часа на оплату услуги (работы) по учебной, учебно-

вспомогательной деятельности, деятельности вспомогательного персонала и

организационных работ при проведении курсовых мероприятий по повышению

квалификации – приложение 1;

расчет прямых затрат на оплату труда с начислением во внебюджетные

фонды на осуществление курсовых мероприятий по повышению квалификации в

ГБУ ДПО ЧИРО по очной форме обучения (включая электронное обучение и

дистанционные образовательные технологии) в рамках приносящей доход

деятельности на одного слушателя (без учета командировочных, транспортных

расходов и расходов на проживание) – приложение 2;

калькуляцию накладных расходов на мероприятия по повышению

квалификации в ГБУ ДПО ЧИРО по очной форме обучения (включая электронное

обучение и дистанционные образовательные технологии) на одного слушателя в

рамках приносящей доход деятельности- курсы повышения квалификации –

приложение 3;

калькуляцию стоимости курсовых мероприятий по повышению

квалификации в ГБУ ДПО ЧИРО по очной форме обучения (включая электронное

обучение и дистанционные образовательные технологии) на одного слушателя (без

учета командировочных, транспортных расходов и расходов на проживание) в

рамках приносящей доход деятельности – приложение 4;

mailto:info@rcokio.ru

стоимость расходов курсовых мероприятий по повышению квалификации в

ГБУ ДПО ЧИРО по очной форме обучения (включая электронное обучение и

дистанционные образовательные технологии) в рамках приносящей доход

деятельности на одного слушателя (без учета командировочных, транспортных

расходов и расходов на проживание) – приложение 5.

2. Начальнику управления финансово-экономической работы Терешко А.М.,

главному бухгалтеру Коренюгиной Н.В. обеспечивать подготовку смет,

бухгалтерских документов и оплату расходов в соответствии утвержденной

калькуляцией расходов на оказание услуг по повышению квалификации в ГБУ

ДПО ЧИРО в рамках приносящей доход деятельности.

3. Руководителям структурных подразделений ГБУ ДПО ЧИРО,

осуществляющим повышение квалификации в рамках приносящей доход

деятельности, обеспечивать организацию и проведение курсовых мероприятий в

соответствии с утвержденной документацией в пределах полномочий.

4. Начальнику учебно-методического управления (Павлова Е.В.), начальнику

отдела учебной работы и контроля качества ДПО (Шакировой Е.С.) обеспечивать:

взаимодействие отделов ГБУ ДПО ЧИРО при реализации программ повышения

квалификации в рамках приносящей доход деятельности;

подготовку приказов о проведении курсовых мероприятий;

ведение и прием от специалистов отделов отчетности по группам слушателей

повышения квалификации в рамках приносящей доход деятельности в

соответствии с утвержденным перечнем и формами.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника Управления

ДПО Ильясову О.А.

Ректор А.А. Барабас

Ольга Анатольевна Ильясова, 8 (351) 217-30-89

Рассылка: исполнителю, Барановой Ю.Ю., начальникам управлений, отделов, центров, зав. кафедрами

Приложение 5

к приказу ГБУ ДПО ЧИРО

от 29.01.2024г. № 077-ОД

Стоимость расходов курсовых мероприятий по повышению квалификации в ГБУ ДПО ЧИРО

по очной форме обучения (включая дистанционные образовательные технологии) в рамках

приносящей доход деятельности на одного слушателя (без учета командировочных,

транспортных расходов и расходов на проживание) – курсы повышения квалификации

Трудоемкость программы повышения

квалификации

Стоимость расходов курсовых мероприятий

по повышению квалификации в ГБУ ДПО

ЧИРО по очной форме обучения на одного

слушателя (рублей)

108 часов 8 200,00

72 часа 6 250,00

40 часов 4 000,00

36 часов  3 700,00

24 часа 2 900,00

16 часов 2 350,00

8 часов 1 100,00

Начальник Управления ФЭР                                     Терешко А.М.

		2024-11-14T15:53:00+0500
	Барабас Андрей Александрович